
平成 年 月 日26 5 13
５月 Ｖｏｌ．１

薫風緑樹をわたる季節となりました。平素は、本校のＰＴＡ活動にご理解・ご
協力をいただき、ありがとうございます。
さて、５月１０日(土)に第１回目のＰＴＡ実行委員会を開催しました。平成

２６年度はじめての会合ですので実行委員の自己紹介をしてから、各委員会の事
業計画等について話し合いました。

＜地区委員会＞
年間事業予定を発表しました。現在、地区委員さんにより、各地区の「子ども
１１０番の家」の設置依頼と更新の確認・旗の更新をしていただいています。ま
た、危険箇所・立て札の調査も合わせて行っていただいています。調査の結果、
必要な物品を購入して６月７日（土）に立札等の製作・修理を行う予定で手順の
確認をしています。今年度もPTA会員皆様のご協力をよろしくお願いします。

＜広報委員会＞
広報「あかさか９６号」発行にむけて活動を進めています。新しく赤阪小学校

に来られた先生方に写真とコメントを依頼しています。楽しみにしていてくださ
い。一年間よろしくお願いします。

＜文化人権啓発委員会＞
今年度の文化啓発委員会の計画を立てました。今年度の本委員会の活動につい

て話し合って決めていきたいと思っています。
一年間よろしくお願いします。

＜保健体育委員会＞
１３日（火）にＡＥＤ講習会及び心肺蘇生法の訓練を行います。募集は締めき

りましたが、募集人数にまだまだ空きがあります。当日参加も可能なので多数の
参加をお待ちしています。一年間よろしくお願いします。

＜本部役員＞
５月１０日（土）午後２時より村連P総会（くすのきH）に出席しました。

今年度も に団体登録しています。「イオン幸せの黄色いレシートキャンペーン」
毎月１１日にイオン金剛東店でお買い物をされた時に渡される黄色のレシートを
イオン金剛東店３階サービスコーナーのポストか小学校職員室前の箱に入れてく
ださい。詳しくはＰＴＡ総会資料にある「イエローレシート運動参加のお願い」
をご覧ください。皆様のご協力をよろしくお願いいたします。地域にも広めてい

ただけるとありがたく存じます。レシートは本部役員か教頭に渡していただいて
もけっこうです。一年間よろしくお願いします。

＜学校より＞
平成２６年度の教育活動がスタートし、１ヶ月が経過しました。子どもたちは

毎日元気に登校してくれています。PTA会員の皆様には本年度も学校行事や児童
の活動にお力添えいただけますようお願い申し上げます。

①学校安全の日について
本年度も引き続き毎月15日を学校安全の日と位置づけ、朝の登校指導を本年度
も２名体制で職員が行います。５月は１５日（木）に実施します （毎月の１。

５日が休日の場合は前後することがあります）

②児童の登下校見守り活動について
近隣の地域では不審者に関する情報が頻発していますが、赤阪小PTAでは本年

度も登下校時の見守り活動に保護者皆様の参加をお願い致します。各地域でご検
討いただき、子どもたちの登下校時の安全をみんなで見守りましょう。

③「子ども見守り隊」代表者会議について
５月２４日（土）１０時３０分より「子ども見守り隊」代表者会議を行います。
多くのご参加をいただき、今年度も子どもたちの安全を見守っていきたいと思
います。民生児童委員、青少年指導委員、更正保護女性会、老人会、本校ＰＴ
Ａ、ＰＴＡＯＢ会、駐在所（敬称略）と色々な団体の方々が子どもの登下校時
に見守り活動をしていただく予定です。子どもたち安心して登下校できるよう
に本年度も見守り活動をよろしくお願いします。

登録のお願い④「赤阪小 メール配信サービス」
緊急時等のメール配信サービスを本年度も実施させていただいております。

：警報発令や事件・事故、学級閉鎖や不審者について＜緊急情報＞
、＜連絡情報＞：学校から連絡し忘れた大切なお知らせ。宿泊行事や社会見学

校外学習についての連絡や時刻の変更など

できるだけ多くの保護者の皆様に登録していただけると、緊急時の連絡がス
ムーズになり学校としては助かります。電話連絡と合わせて活用して参りま
すので一人でも多くの方にご登録頂けますようお願い致します。

次回ＰＴＡ実行委員会は
（土） １時３０分からの予定です。６月７日 午後


